
  

 

8043/19   jsp/jhu 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 9. dubna 2019 
(OR. en) 
 
 
8043/19 
 
 
 
 
CODEC 822 
FSTR 56 
FC 29 
REGIO 76 
SOC 264 
AGRISTR 26 
PECHE 152 
CADREFIN 187 
POLGEN 69 
PE 137 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0322(COD) 

 

  

 

INFORMATIVNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1303/2013, pokud jde o úpravu ročního předběžného 
financování na období 2021 až 2023 

– výsledek prvního čtení v Evropském parlamentu,  

(Brusel, 3. a 4. dubna 2019) 
  

I. ÚVOD 

Zpravodaj Mirosław PIOTROWSKI (ECR, PL) předložil jménem Výboru pro regionální rozvoj 

zprávu o návrhu nařízení. Tato zpráva obsahovala jednu změnu návrhu (změna 1). 

Kromě toho politická skupina Zelených předložila jednu změnu (změna 2), skupina EFDD 

předložila jednu změnu (změna 3) a čtyři poslanci EP za GUE (Merja KYLLÖNENOVÁ – FI, João 

FERREIRA – PT, João PIMENTA LOPES – PT a Miguel VIEGAS – PT) předložili jednu změnu 

(změna 4). 



  

 

8043/19   jsp/jhu 2 

 GIP.2  CS 
 

II. HLASOVÁNÍ 

Plenární zasedání přijalo při hlasování dne 4. dubna 2019 změnu 1 návrhu nařízení. Žádné další 

změny přijaty nebyly. 

Takto pozměněný návrh Komise představuje postoj Parlamentu v prvním čtení, který je uveden 

v jeho legislativním usnesení ve znění obsaženém v příloze této poznámky.1 

 

                                                 

1 V postoji Parlamentu uvedeném v legislativním usnesení jsou vyznačeny změny oproti návrhu 

Komise. Text doplněný do znění Komise je vyznačen tučnou kurzívou. Vypuštěný text je 

označen symbolem „ ▌“. 



 

 

8043/19   jsp/jhu 3 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

PŘÍLOHA 

4.4.2019 

Úprava ročního předběžného financování na období 2021 až 2023 ***I 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 4. dubna 2019 o návrhu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1303/2013, pokud jde 

o úpravu ročního předběžného financování na období 2021 až 2023 (COM(2018)0614 – C8-

0396/2018 – 2018/0322(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

 

Evropský  parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2018)0614), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 177 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu se 

kterým Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C8-0396/2018), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 24. ledna 

20192, 

– po konzultaci s Výborem regionů, 

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro regionální rozvoj (A6-0181/2019), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 

textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i vnitrostátním 

parlamentům. 

                                                 
2  Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku. 



 

 

8043/19   jsp/jhu 4 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 1 – písm. b 

Nařízení (EU) č. 1303/2013 

Čl. 134 – odst. 2 – odrážka 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„— 2021–2023: 1 %“. „— 2021–2023: 2 %“. 

 

 

 


	Úprava ročního předběžného financování na období 2021 až 2023 ***I
	Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 4. dubna 2019 o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1303/2013, pokud jde o úpravu ročního předběžného financování na období 2021 až 2023 (COM(2018)0614 – C8-0...


		2019-04-17T07:24:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



